ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE HOSPITAL MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS –

OSSHMTJ CASA DE SAÚDE INDÍGENA - CASAI BRASILIA CONVÊNIO Nº 878452/2018

EDITAL Nº 001/2021 – OSSHMTJ

A OSS HOSPITAL MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS - HMTJ, pessoa jurídica de direito privado sem

fins lucrativos, no uso de suas atribuições legais, vem a público informar a todos os interessados em geral,

a erratal:

Informamos que em razão de situações que fogem ao controle dessa empresa e que merecem a adoção de

cuidados especiais, foi necessário realizar a suspensão das entrevistas de alguns candidatos, que seriam

realizadas na tarde do dia 17/06/2021, conforme relação abaixo:

ERIC BARBOSA PEREIRA MARTINS SOARES

KESIA PRISCILA BOSS CORDEIRO

RÚBIA PRESTES JACAÚNA

SORAIA CRISTINA DE MORAIS

CAIO ALVES VIEIRA

AMANDA SANTOS MATOS

GUSTAVO NEVES MARTORELLI

CRISTIANE FERNANDES DE SOUZA

LINDINALVA VIEIRA DOS SANTOS

GLACI AULER

EDILENE ALVES ANGELO

TATIANA OLIVEIRA CHAVES FONTES

PAULA ANDREZA VIANA LIMA

GLEBSON GONZAGA PEREIRA DA SILVA

LUANNY SILVA OVANDO DO NASCIMENTO

FABRICIO PEREIRA DE ABREU

ANA CLAUDIA FARIA FELIX

EMMANUELA CASTELO BRANCO POMPAS

FLÁVIA DA SILVA BRAGANÇA

LILLIANE BENTO DO MONTE

MATHEUS SOARES LEAL

CHARLES OLIVEIRA DA SILVA

As entrevistas serão remarcadas e publicadas no endereço eletrônico da conveniada, na data de 21/06/2021.

Ressaltamos que não haverá prejuízo para os candidatos supracitados.

Com base nas informações acima, segue errata referente ao Calendário de Eventos do edital:

Onde se lia:

ANEXO III - CALENDÁRIO DE EVENTOS

Evento Data/Período Local

Divulgação do Edital de abertura 20/05/2021 Site OSS e SESAI

Período de inscrições pela Internet
20/05/2021 – 31/05/2021 até 23:59

(horário de Brasília)
Site OSS

Divulgação do resultado parcial da
primeira etapa

04/06/2021 Site OSS

Pedidos de reconsideração sobre o
resultado parcial da primeira etapa

Até 06/06/2021 às 23:59 (horário de
Brasília)

Site OSS

Resposta dos pedidos de
reconsideração e divulgação do
resultado parcial da primeira etapa pós
pedidos de reconsideração

09/06/2021 Site OSS

Divulgação da data de convocação dos
candidatos para etapa de Análise
documental e entrevista técnica e
comportamental

10/06/2021 Site OSS

Análise documental e Realização da
Entrevista Técnica e Comportamental
com os candidatos aprovados na
primeira etapa.

14/06/2021 a 18/06/2021 SESAI

Lê-se:

ANEXO III - CALENDÁRIO DE EVENTOS

Resultado da etapa de entrevista
técnica e comportamental

24/06/2021 Site OSS

Convocação dos aprovados para
processos admissionais

Conforme disponibilidade de vaga e
autorização da SESAI para contratação

Escritório Local

Realização dos processos admissionais
Conforme disponibilidade de vaga e

autorização da SESAI para contratação.
Escritório Local

Evento Data/Período Local

Divulgação do Edital de abertura 20/05/2021 Site OSS e SESAI

Período de inscrições pela Internet
20/05/2021 – 31/05/2021 até 23:59 (horário

de Brasília)
Site OSS

Divulgação do resultado parcial da
primeira etapa

04/06/2021 Site OSS

Pedidos de reconsideração sobre o
resultado parcial da primeira etapa

Até 06/06/2021 às 23:59 (horário de
Brasília)

Site OSS

Resposta dos pedidos de
reconsideração e divulgação do
resultado parcial da primeira etapa pós
pedidos de reconsideração

09/06/2021 Site OSS

Divulgação da data de convocação dos
candidatos para etapa de Análise
documental e entrevista técnica e
comportamental

10/06/2021 Site OSS

Análise documental e Realização da
Entrevista Técnica e Comportamental
com os candidatos aprovados na
primeira etapados cargos: Psicólogo,
Apoiador em Projetos, Técnico em
Enfermagem

14/06/2021 a 17/06/2021 SESAI

Análise documental e Realização da
Entrevista Técnica e Comportamental
com os candidatos relacionados nesta
errata.

Conforme listagem de Convocação a ser
publicada no dia 21/06/2021

Site OSS

Análise documental e Realização da
Entrevista Técnica e Comportamental
com os candidatos aprovados na
primeira etapa dos cargos: Assistente
Social, Apoiador Técnico em Saúde

28/07/2021 a 30/07/2021 SESAI

Resultado da etapa de entrevista
técnica e comportamental dos cargos:
Psicólogo, Apoiador em Projetos,
Técnico em Enfermagem

30/06/2021 Site OSS

Resultado da etapa de entrevista
técnica e comportamental dos cargos:
Assistente Social, Apoiador Técnico
em Saúde

05/08/2021 Site OSS

Convocação dos aprovados para
processos admissionais

Conforme disponibilidade de vaga e
autorização da SESAI para contratação

Escritório Local

Realização dos processos admissionais
Conforme disponibilidade de vaga e

autorização da SESAI para contratação.
Escritório Local